
PROGRAM: ELVECRUISE RHINEN - ALSACE 27 OKTOBER 2025

ELVECRUISE PÅ RHINEN - ALSACE
4 frokoster, 3 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge-til Strasbourg
Middag

Fly fra Oslo og transfer til Strasbourg. Om vi er på plass før innsjekk er klart, rusler vi bare
litt rundt og nyter atmosfæren i Strasbourg. Innsjekkstid er mellom kl. 16 - 18.

Vi finner vi oss etter hvert til rette på lugaren, som skal være vårt hjem de neste dagene.
Før middag om bord, møtes vi til en velkomstdrink og presentasjon av mannskapet som
skal ta så godt vare på oss de neste dagene. Skipet ligger i Strasbourg over natten.

Alsace er den minste regionen i Frankrike, men størrelse betyr ikke alltid så mye. Her har
de desto mer å by på. Innbyggerne har en sterk, lokal identitet og er med rette veldig
stolte av hjemstedet sitt. Mat og vin er av verdensklasse, naturen likeså. Arkitekturen er
både særegen og vakker med sine bindingsverkshus kantet av smug og smale gater. Sjel
og sjarm, hånd i hånd.
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Dag 2

Strasbourg - Breisach
Frokost, lunsj, middag

Frokost om bord før du kan bli bedre kjent med Strasbourg via en kanalbåttur på elven Ill
(utfluktspakke) med Ponts Couverts og Vauban-dammen og det tyske kvarteret.

Underveis ser vi alt Strasbourg er best kjent for - den gamle bydelen fra middelalderen,
kalt Petite France. Her er bindingsverkshus og smale kanaler. Her ligger flere vakre
plasser og bygninger, blant annet den storslåtte gotiske katedralen, Place Gutenberg og
Rohanpalasset som huser tre av byens viktigste museer. I 1999 ble Europaparlamentets
bygning ferdig og er i sterk kontrast til det tradisjonelle. Menneskerettighetsdomstolen i
Strasbourg er viden kjent.

Om ettermiddagen seiler vi mot Breisach og tar livet med ro om bord. Sitt ute på soldekk,
eller i salongen og nyt utsikten.

Dag 3

Breisach - Eguisheim - Riquewihr - Ribeauville
Frokost, lunsj, middag

Etter frokost blir det buss fra Breisach til Eguisheim (utfluktspakke), deretter besøk og
lunsj på en lokal farm. Du kan også være om bord i skipet om du ikke er med på utflukt.

Landsbyen Eguisheim er full av sjarm. Et perfekt syssel er å gå rundt de gamle bymurene
og i gatene fulle av vakre, fargerike bindingsverkshus. Om vi ser opp, er det som regel
storken som har bygget redene sine høyt på toppen av hus og klokketårn.

Deretter reiser vi videre med buss til en lokal kro for en tradisjonell lunsj. Alt er laget
med ferske råvarer fra gården: kjøttpaier, røkt kjøtt, gammeldagse poteter, Munster-ost og
blåbærpai.

På ettermiddagen reiser vi langs Den alsasiske vinruten. Her er det historie og ikke bare
edel drikke. Vi passerer Kaysersberg der Albert Schweitzer ble født, Bergheim, kjent for
sine hekseprosesser, Ribeauvillé, felebyen; og Riquewihr som ligger midt i vinmarkene.
Klart vi stopper ved en vinkjeller langs vinruten for å smake på de berømte hvitvinene
fra Alsace. Etter turen returnerer vi til skipet i Breisach.

Dag 4

Breisach - Strasbourg
Frokost, lunsj, middag

Etter frokost blir det buss til Colmar (inkludert for alle).

Vi ser oss om i Colmars bysentrum med historiske steder som Unterlinden-museet, det
koselige området som med rette kalles "lille Venezia", den gotiske Saint Martin-kirken fra
1300-tallet, Pfister-huset i renessansestil, og Koïfhus - tollhuset. Deretter fortsetter vi
langs den alsasiske vinruten. Vi spiser lunsj underveis.

På turen stopper vi i Obernai, av mange lovprist som den aller vakreste lille byen i mils
omkrets. Klokketårnet, rådhuset, brønnen med de seks bøtter, Saint Odile-fontenen, og
Kornhallen er steder å legge merke til, i tillegg til bare å være i en nydelig by å rusle rundt.

Vel tilbake på skipet venter snart kapteinens middag som er vår galla-aften. Du behøver
ikke bekymre deg for det er ikke stivt. Men i kveld tar vi på oss finklærne og feirer oss selv
og mannskapet om bord. Dette er kvelden der de gjør seg ekstra flid med maten, drikken
og det er et litt mer høytidelig preg.
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Dag 5

Strasbourg, ilandstigning og hjemreise
Frokost

Vi er tilbake ved start, Strasbourg. Etter frokost sjekker vi ut av skipet og tar fatt på
hjemreisen.

Med bagasjen full av gode minner, mange gode måltider og samtaler er vi snart på vei til
Norge. Takk for turen, Alsace og Frankrike - au revoir!
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